1

Общероссийская общественная организация
«Федерация хоккея на траве России»

П Р О Т О К О Л
XХ КОНФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ФЕДЕРАЦИЯ ХОККЕЯ НА ТРАВЕ РОССИИ»

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, стр. 1               13 декабря 2021г.
Олимпийский комитет России, 4 этаж, конференц-зал

Форма проведения Конференции: совместное присутствие.
Время начала регистрации делегатов: 15 часов 00 минут.
Время окончания регистрации делегатов: 16 часов 00 минут.
Время начала Конференции: 16 часов 00 минут.
Время окончания Конференции: 17 часов 30 минут.

XХ Конференция Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея

на траве России» (далее – ФХТР) созвана 12 октября 2021 года  Исполкомом ФХТР
(Протокол заседания Исполкома № 13 от 12 октября 2021г.)

Повестка дня XХ Конференции ФХТР:
1) Утверждение формы голосования.
2) Избрание председателя и секретаря Конференции.
3) Отчет о деятельности ФХТР за 2021 год.
4) Отчет о финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.
5) О членах Исполкома ФХТР.
6) Разное.

Президент ФХТР Мороз А.М. открыл XХ Конференцию ФХТР (далее –

Конференция), поприветствовал участников и предложил пригласить в президиум
Конференции Первого вице-президента ФХТР Сорокина А.В.

Мороз А.М. предложил избрать мандатную и счетную комиссии Конференции в
следующих составах:

Мандатная комиссия:
1. Ермаков Валерий Александрович
2. Смирнов Сергей Александрович
3. Пронина Светлана Олеговна
Счетная комиссия:
1. Соболева Мария Львовна
2. Медведев Сергей Анатольевич
3. Голиков Виктор Алексеевич
На голосование поставлен вопрос:
Избрать мандатную и счетную комиссии Конференции в следующих составах:
Мандатная комиссия:
1. Ермаков Валерий Александрович
2. Смирнов Сергей Александрович
3. Пронина Светлана Олеговна

2

Счетная комиссия:
1. Соболева Мария Львовна
2. Медведев Сергей Анатольевич
3. Голиков Виктор Алексеевич

Результаты голосования:
«За» - 13 (тринадцать);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Мороз А.М. предложил членам мандатной и счетной комиссиям избрать из своего

состава председателя и секретаря и приступить к исполнению своих обязанностей.
Мандатной комиссии определить кворум и доложить результаты Конференции.

Мороз А.М. сообщил, что пока работают счетная и мандатная комиссии вначале
хочет поблагодарить всех коллег за сотрудничество и участие в развитии хоккея на траве
в России и хочет вручить благодарности Федерации хоккея на траве России лицам,
внесшим наибольший вклад в развитие хоккея на траве в России. Благодарности
Федерации хоккея на траве России объявлены и вручены:

Морозову Алексею Алексеевичу, заместителю министра спорта Российской
Федерации;

Дроздову Алексею Сергеевичу, директору Департамента спорта высших
достижений Минспорта России;

Смирнову Сергею Александровичу, руководителю Комитета проведения
соревнований ФХТР;

Ивановой Светлане Александровне, главному тренеру команды Динамо
Электросталь;

Маргаряну Араику Арташовичу, главному тренеру Динамо – Ак Барс;
Кобзеву Владимиру Леонидовичу, Федерация хоккея на траве Алтайского края;
Слаутиной Ирине Николаевне, Федерация хоккея на траве Москвы;
Гайсину Салавату Гавриловичу, первому заместителю председателя ОГО ФСО

«Динамо» РТ;
Кирееву Андрею Викторовичу, тренеру сборной Ростовской области;
Нуртдинову Альмиру Вазыховну, тренеру сборной Московской области;
Прислонову Игорю Александровичу, тренеру СШОР №18;
Черновой Анастасии Сергеевне, тренеру РСШОР «Динамо»;
Ахметшину Аделю Ренатовичу, тренеру сборной Республики Татарстан;
Филюшину Александру Геннадиевичу, тренеру сборной Республики Татарстан;
Назировой Татьяне Ивановне, тренеру СШОР по ИВС
Кукушкину Максиму Андреевичу, тренеру сборной Московской области
Родникову Дмитрию Александровичу, тренеру сборной Московской области
Счестному Александру Валентиновичу, тренеру Сборной Москвы
Сибаеву Роману Галиевичу, тренеру сборной Ростовской области

После объявления и вручения благодарностей Мороз А.М. представил слово члену

счетной комиссии Соболевой М.Л. для оглашения результатов избрания председателя и
секретаря.

Соболева М.Л. озвучила протокол № 1 счетной комиссии: председателем счетной
комиссии избрана Соболева М.Л. секретарем счетной комиссии избран Медведев С.А.

На голосование поставлен вопрос:
Утвердить протокол № 1 счетной комиссии.
Результаты голосования:

3

«За» - 13 (тринадцать);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
Счетная комиссия приступает к работе.

Мороз А.М. представляет слово члену мандатной комиссии Смирнову С.А. для

оглашения результатов заседания.
Смирнов С.А. озвучил протокол № 1 мандатной комиссии: председателем мандатной

комиссии избран Смирнов С.А., секретарем мандатной комиссии избрана Пронина С.О.
Смирнов С.А. озвучил протокол № 2 мандатной комиссии:
Зарегистрировано – 13 (тринадцать) делегатов с правом голосования по вопросам

повестки дня.
На Конференции присутствуют избранные делегаты с правом голосования по

вопросам повестки дня от 13-ти из 15-ти аккредитованных региональных спортивных
федераций – членов ФХТР, что составляет более половины (13 / 15 х 100% = 86,67 %)
аккредитованных региональных спортивных федераций, являющихся членами
Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея на траве России».

В соответствии с Уставом ФХТР кворум имеется, Конференция правомочна
принимать решения.

Мороз А.М. предложил проголосовать за утверждение протокола № 1 счетной
комиссии Конференции и протоколов №№ 1 и 2 мандатной комиссии Конференции.

«За» - 13 (тринадцать);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
Мороз А.М. предложил для поддержания дисциплины проведения Конференции

утвердить Регламент выступлений при обсуждении вопросов повестки дня Конференции:
В обсуждении вопросов повестки дня участвуют делегаты Конференции,

председатель и секретарь Конференции, иные лица, слово которым предоставил
председатель Конференции.

Время выступления председателя Конференции – не ограничивается.
Время выступления делегата Конференции, секретаря Конференции, иных лиц,

слово которым предоставил председатель Конференции – 1 минута.
Результаты голосования:
«За» - 13 (тринадцать);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Мороз А.М. озвучил, что Исполкомом ФХТР утвержден проект повестки дня

Конференции, которая была доведена до всех региональных спортивных федераций,
являющихся членами ФХТР:

1) Утверждение формы голосования.
2) Избрание председателя и секретаря Конференции.
3) Отчет о деятельности ФХТР за 2021 год.
4) Отчет о финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.
5) О членах Исполкома ФХТР.
6) Разное.

4

Мороз А.М. предложил исключить из проекта повестки дня Конференции вопрос «5)
О членах Исполкома ФХТР» и проголосовать за утверждение повестки дня Конференции
без этого вопроса.

На голосование поставлен вопрос: Утвердить повестку дня Конференции:
1) Утверждение формы голосования.
2) Избрание председателя и секретаря Конференции.
3) Отчет о деятельности ФХТР за 2021 год.
4) Отчет о финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.
5) Разное.
Результаты голосования:
«За» - 13 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Решение принято единогласно

Работа по вопросам повестки дня Конференции

Первый вопрос – Утверждение формы голосования.
Мороз А.М. предложил утвердить открытую форму голосования по всем вопросам

повестки дня.
На голосование поставлен вопрос: Утвердить открытую форму голосования по всем

вопросам повестки дня Конференции.
Результаты голосования:
«За» - 13 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Решение принято единогласно

Второй вопрос - Избрание председателя и секретаря Конференции.
Мороз А.М. предложил свою кандидатуру для избрания председателем

Конференции, секретарем Конференции предложил избрать Сорокина А.В.
На голосование поставлен вопрос: Избрать председателем Конференции Мороза

А.М., секретарем Конференции Сорокина А.В.
Результаты голосования:
«За» - 13 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Решение принято единогласно

Третий вопрос - Отчет о деятельности ФХТР за 2021 год.
Мороз А.М. представил Конференции отчет о деятельности ФХТР за 2021 год.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос: Принять к сведению Отчет о

деятельности ФХТР за 2021 год.
Результаты голосования:
«За» - 13 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Решение принято единогласно

Четвертый вопрос - Отчет о финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.

5

Председатель представил слово Сорокину А.В. для доклада. Сорокин А.В.
представил Конференции отчет о финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.

После обсуждения на голосование поставлен вопрос: Принять к сведению Отчет о
финансовой деятельности ФХТР за 2021 год.

Результаты голосования:
«За» - 13 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Решение принято единогласно

Пятый вопрос - Разное
1. Выступил Лопухов Д.И. и предложил обратиться к Европейской хоккейной

федерации с предложением о создании ещё одной хоккейной лиги, в которой бы
принимали участие клубы из стран Восточной Европы.

После обсуждения Лопухову Д.И. предложено сформировать обоснованное
предложение и направить его в ФХТР.

2. Выступил Голованов М.М. и поднял вопрос о том, чтобы не устанавливать

заявочные взносы за участие в детско-юношеских соревнованиях. Данный вопрос
предложено ещё раз вынести на обсуждение Исполкома ФХТР.

Работа Конференции завершена.

Сведения о делегатах, принимавших участие в голосовании по вопросам повестки

дня XХ Конференции Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея на
траве России»:

1. Кобзев Владимир Леонидович, Алтайская Краевая Общественная Организация
"Федерация хоккея на траве Алтайского края"

2. Акименко Евгений Александрович, Спортивная общественная организация
"Федерация хоккея на траве Краснодарского края"

3. Мороз Антон Михайлович, Региональная общественная организация "Федерация
хоккея на траве Пермского края"

4. Сундеев Игорь Викторович, Региональная спортивная Общественная организация
"Самарская областная федерация хоккея на траве"

5. Волков Юрий Борисович, Региональная общественная организация "Федерация
хоккея на траве Свердловской области"

6. Сидорок Иван Викторович, Общественная организация "Ассоциация хоккея на
траве Московской области"

7. Беляков Сергей Александрович, Региональная общественная организация
"Спортивная федерация хоккея на траве Ленинградской области"

8. Слаутина Ирина Николаевна, Региональная общественная организация
"Федерация хоккея на траве города Москвы"

9. Ипполитов Александр Генрихович, Региональная общественная организация
"Федерация хоккея на траве Костромской области"

10. Конкин Владимир Анатольевич, Региональная спортивная общественная
организация "Федерация хоккея на траве Ростовской области"

11. Шамин Алексей Кузьмич, Региональная физкультурно-спортивная
общественная организация "Федерация хоккея на траве Смоленской области"

12. Шамин Дмитрий Алексеевич, Региональная физкультурно-спортивная
общественная организация "Федерация хоккея на траве Тульской области"

6

13. Бойцан Александр Владимирович, Региональная Общественная Организация
"Крымская Республиканская Федерация Хоккея на Траве"

Сведения о присутствующих лицах, не принимавших участие в голосовании по

вопросам повестки дня XХ Конференции Общероссийской общественной организации
«Федерация хоккея на траве России»

Сорокин Алексей Васильевич, Ермаков Валерий Александрович, Смирнов Сергей
Александрович, Пронина Светлана Олеговна, Соболева Мария Львовна, Медведев Сергей
Анатольевич, Павлова Анжелика Витальевна, Потапов Олег Янкелевич, Депутатов
Виктор Сергеевич, Петров Андрей Викторович, Садовая Богдана Васильевна, Тарасов
Игорь Владимирович, Коновалов Сергей Дмитриевич, Ряжский Дмитрий Викторович,
Голованов Михаил Михайлович, Шишков Игорь Юрьевич, Эмирсуин Вильдан
Нариманович,  Свеженцева Ксения Валерьевна, Лопухов Дмитрий Игоревич, Голиков
Виктор Алексеевич, Крылов Александр Олегович, Калинин Александр Викторович,
Троненков Сергей Алексеевич, Чеченков Сергей Васильевич, Павлов Борис Петрович,
Маргарян Араик Арташович, Насыров Рафис Рюстамович, Ахатов Ринат Равхатович,
Мамедов Надир Садай Оглы, Позднякова Антонина Афанасьевна.

Председатель Конференции                Мороз А.М.

Секретарь Конференции                    Сорокин А.В.